2

Территориальная избирательная комиссия

Балтасинского района Республики Татарстан

ул. Ленина,42, пгт.Балтаси, 422250 Ленин ур.,42, штб.Балтач, 422250
тел.: (84368) 2-56-85
____________________________________________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
	18 октября 2019 года

	                              № 360

О распределении обязанностей между членами территориальной избирательной комиссии Балтасинского района Республики Татарстан при подготовке и проведении местных референдумов на территории муниципальных образований Балтасинского муниципального района Республики Татарстан  1 и 8 декабря 2019 года
На основании Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Республики Татарстан «О местном референдуме» территориальная избирательная комиссия Балтасинского района Республики Татарстан решила:
1.Распределить обязанности членов территориальной избирательной комиссии Балтасинского района Республики Татарстан с правом решающего голоса при подготовке и проведении местных референдумов на территории муниципальных образований Балтасинского муниципального района Республики Татарстан  1 и 8 декабря 2019 года согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на председателя территориальной избирательной комиссии Балтасинского района Республики Татарстан Каримова Р.В.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Балтасинского района

Республики
 Татарстан

___________

Р.В.Каримов
подпись

                 инициалы, фамилия

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Балтасинского района

Республики
 Татарстан

____________

Р.Х.Мухаметзянова
подпись

         инициалы, фамилия
Приложение № 1

к решению территориальной избирательной

комиссии Балтасинского района

Республики Татарстан

от 18.10.2019 года № 360
Распределение обязанностей между членами территориальной избирательной комиссии Балтасинского района Республики Татарстан при подготовке и проведении местных референдумов на территории муниципальных образований Балтасинского муниципального района Республики Татарстан  1 и 8 декабря 2019 года
	Фамилия, инициалы
	Статус в составе комиссии
	Обязанности

	Каримов Р.В.
	Председатель комиссии
	осуществление общего руководства деятельностью ТИК

	осуществление контроля за соблюдением прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации на территории Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

	финансовые вопросы проведения местных референдумов

	рассмотрение поступивших в период кампании референдума обращений

	осуществление контроля за изготовлением бюллетеней

	проведение обучения операторов специального программного обеспечения участковых комиссий

	Галимуллин И.С.
	Заместитель председателя комиссии
	осуществление информационно-разъяснительной деятельности на территории района

	осуществление контроля:

- за обеспечением участковых комиссий оборудованием со специальным программным обеспечением;

- за установкой данного оборудования;

- за проведением тренировки по работе с оборудованием участковых комиссий

	Мухаметзянова Р.Х.
	Секретарь  комиссии
	оказание правовой, методической, организационно-технической помощи участковым комиссиям

	организация передачи участковым комиссиям по актам:

- первого экземпляра списка участников референдума;

- внешних носителей информации;

- бюллетеней для голосования

	организация проведения досрочного голосования в помещении ТИК

	осуществление мер по определению итогов голосования и результатов
референдума

	ведение делопроизводства ТИК

	Галиева А.Н.

Нуриева А.И.
	Члены комиссии
	разработка текстов бюллетеней

	подсчет и распределение бюллетеней в разрезе  участковых комиссий

	Галиева А.Н.

Нуриева А.И.

Ибрагимова Г.К.

Мухарлямов Р.К.
	Члены комиссии
	проведение по установленному графику  досрочного голосования в помещении ТИК

	установление итогов голосования и результатов  референдума в день проведения референдума